Diário Oficial de Contas

Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 11  Nº 2616
Divulgação sexta-feira, 26 de agosto de 2022

– Página 86
Publicação segunda-feira, 29 de agosto de 2022

Aviso de Homologação Pregão Eletrônico - 050/2022 - O MUNICIPIO
DE  SORRISO TORNA PÚBLICO  A  HOMOLOGAÇÃO  DO  PROCESSO LICITATÓRIO  Pregão
Eletrônico 050/2022  'REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS
DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE  REFERÊNCIA ELABORADO
PELAS  SECRETARIAS  SOLICITANTES'  CONFORME  A  SEGUIR,  empresas  vencedoras M5
COMERCIO  E  SERVICOS  LTDA  CNPJ/CPF  Nº  43.720.253/0001-42  VALOR  TOTAL
R$1.734.525,33  DISTRIBUIDORA  PRIMAVERA  DE  EQUIPAMENTOS  DE  SEGURANCA  E
REFRIGERACAO EIRELI CNPJ/CPF  Nº  07.535.072/0001-82 VALOR TOTAL R$262.510,00  A.
PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO CNPJ/CPF Nº 29.567.496/0002-42 VALOR
TOTAL R$40.208,97 G. V. DE ABREU SILVA EIRELI CNPJ/CPF Nº 25.191.599/0001-19 VALOR
TOTAL  R$616.330,20  SUPER  UTIL  COMERCIAL  LTDA CNPJ/CPF  Nº  15.392.562/0001-03
VALOR TOTAL R$27.665,00 QUERUBIM COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ/CPF  Nº  32.191.212/0001-90  VALOR  TOTAL  R$327.195,70  ATRIUM  INDUSTRIA  E
COMERCIO  DE  FERRAGENS  LTDA  CNPJ/CPF  Nº  46.423.434/0001-03  VALOR  TOTAL
R$275.836,00  VALOR  TOTAL  GERAL  R$3.284.271,20.  ARI  GENEZIO  LAFIN-  PREFEITO
MUNICIPAL.

EXTRATO DE EDITAL DE CONCURSO DE PROJETOS Nº 001/2022
O Município de Sorriso, Estado de Mato Grosso, torna público que fará

realizar processo de Seleção de entidade de direito privado, sem fins lucrativos, qualificada como
Organização da Sociedade Civil  de Interesse Público –  OSCIP, nos termos da Lei  Federal  n°
9.790/99,  para celebrar  TERMO DE PARCERIA  para  SELEÇÃO  DE ENTIDADE DE DIREITO
PRIVADO, SEM FINS LUCRATIVOS, QUALIFICADA COMO ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE
CIVIL DE INTERESSE PÚBLICO – OSCIP, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL N° 9.790/99, PARA
CELEBRAR  TERMO DE PARCERIA PARA FORMAÇÃO  DE  VÍNCULO DE COOPERAÇÃO,
VISANDO  O  FOMENTO  E  REALIZAÇÃO  DE  ATIVIDADES  DE  INTERESSE  PÚBLICO  NO
DESENVOLVIMENTO  DE  PROJETOS  VINCULADOS  NA  ÁREA  DE  assistência  social,
SEGUINDO AS DIRETRIZES ESTABELECIDAS NA LEI Nº 9.790, DE 23 DE MARÇO DE 1999,
REGULAMENTADA  PELO  DECRETO  FEDERAL  Nº  3.100  DE  30  DE  JUNHO  DE  1999,
DECRETO MUNICIPAL Nº  098 DE 05 DE JULHO DE 2019,  bem como as  demais  condições
estabelecidas no Edital. A entrega e abertura dos documentos de habilitação de propostas ocorrerá
no dia 11 DE OUTUBRO DE 2022, AS 08H30MIN (horário local de Sorriso-MT) no Departamento
de Licitações da Prefeitura Municipal de Sorriso – MT. Maiores informações pelo telefone (66) 3545
4700 ou pelo e-mail: licitacao@sorriso.mt.gov.br. AMANDA ALVES SALDANHA - Presidente da
Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE CANCELAMENTO CONCORRENCIA PUBLICA 002-2022
A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, comunica aos interessados que

por motivo de readequação do Projeto Básico e seus anexos, bem como a revisão do projeto e
planilhas orçamentárias constante no processo  licitatório torna público o  CANCELAMENTO  do
procedimento  licitatório “CONTRATAÇÃO  DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DE CONSTRUÇÃO, CONTINUAÇÃO E FINALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA DA
ZONA  LESTE  SORRISO/MT,  CONFORME  MEMORIAL,  PROJETOS,  PLANILHAS  E
DOCUMENTOS ANEXO”. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente
de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas
ou  através  do  telefone  (66)  3545-4700  e  ainda  através  do  site www.sorriso.mt.gov.br.  ARI
GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL.

PORTARIA

PORTARIA Nº 1.328, DE 25 DE AGOSTO DE 2022.

Nomeia  a  servidora  que  menciona  para  exercer  o  cargo  efetivo  de
Professor de Educação Básica Pedagogia 30 horas, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art.  1º  Nomear  Gabriela  Fernanda  Weber  dos  Santos,  matrícula  nº
10711, em caráter efetivo para o cargo de Professor de Educação Básica Pedagogia 30 horas,
lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 25 de agosto de 2022.

Assinado digitalmente
ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

Assinado digitalmente
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário de Administração

PORTARIA Nº 1.329, DE 25 DE AGOSTO DE 2022.

Nomeia  a  servidora  que  menciona  para  exercer  o  cargo  efetivo  de
Fonoaudiólogo 40 horas, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art.  1º  Nomear Cristiane Santos Nascimento, matrícula nº  10712, em
caráter  efetivo  para  o  cargo  de  Fonoaudiólogo  40  horas,  lotada  na  Secretaria  Municipal  de
Educação e Cultura.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 25 de agosto de 2022.

Assinado digitalmente
ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

Assinado digitalmente
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário de Administração

PORTARIA Nº 1.330, DE 25 DE AGOSTO DE 2022.

Nomeia Comissão de Fiscalização, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei e;

RESOLVE:

Art.  1º  Nomear Comissão  de  Fiscalização  do Contrato nº  231/2022,
originado  do  processo  licitatório  Concorrência  Pública  nº  006/2022,  com  a  finalidade  de
“Contratação de empresa especializada para  a  execução de construção de  canal  de concreto
armado na MT 242, conforme memorial, projetos, planilhas e documentos anexo”, constituída pelos
servidores abaixo:

- Rodrigo Thibes Gonsalves;
- William Bruno Scherner;
- Camila Diel Bobrzyk.
Parágrafo  único.  Os  serviços  de  fiscalização  dos  membros  desta

comissão limitar-se-ão a sua competência e atribuição técnica.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 25 de agosto de 2022.

Assinado Digitalmente
ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

Assinado Digitalmente
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário de Administração

PORTARIA Nº 1.331, DE 25 DE AGOSTO DE 2022.

Nomeia Comissão de Fiscalização, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei e;

RESOLVE:

Art.  1º  Nomear Comissão  de  Fiscalização  do Contrato nº  233/2022,

originado  do  processo  licitatório  Concorrência  Pública  nº  009/2022,  com  a  finalidade  de
“Contratação de empresa especializada para  execução de  obra de drenagem e pavimentação
asfáltica de diversas ruas  do Distrito  de Boa Esperança do Norte, no município de Sorriso-MT,
conforme memorial, projetos, planilhas e documentos anexo”, constituída pelos servidores abaixo:

- Rodrigo Thibes Gonsalves;
- William Bruno Scherner;
- Camila Diel Bobrzyk.
Parágrafo  único.  Os  serviços  de  fiscalização  dos  membros  desta

comissão limitar-se-ão a sua competência e atribuição técnica.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 25 de agosto de 2022.

Assinado Digitalmente
ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915